
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

 

 

Průmyslová 1841 

CZ - 250 01 Brandýs nad Labem 

tel.: 326 900 400 

fax: 326 900 415 

e-mail: baumit@baumit.cz 

www.baumit.cz 

Logistické centrum Morava: 

Brněnská 679 

CZ - 664 42 Modřice 

tel.: 548 212 273 

fax: 548 212 274 

Výrobní závod Čakovice: 

Cukrovarská 864 

CZ - 196 00 Praha 9-Čakovice 

tel.: 251 010 282 

fax: 251 010 282 

IČO: 48038296, DIČ: CZ48038296 

UniCredit Bank Czech Republic, a.s., 

č.ú. 511 253 1001/2700  

Raiffeisenbank,  

č.ú. 101 100 2866/5500 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 15358. 

Baumit, spol. s r.o. 

Výrobní závod Dětmarovice: 

Areál EDĚ 

CZ –735 71 Dětmarovice 

tel.: 326 900 492 

fax: 326 900 499 

31. srpna 2021 

 
 

Výsledky soutěže Fasáda roku 2021 slavnostně vyhlášeny na 
akci BAU-MIT-FEST 
Již devatenáctý ročník prestižní soutěže Fasáda roku zná své vítěze. Slavnostní vyhlášení 
nejzdařilejších realizací stavebních projektů z oblasti fasádního pláště proběhlo v rámci letní akce 
BAU-MIT-FEST, která se konala o uplynulém víkendu v areálu zámku Štiřín.  
 
Soutěž Fasáda roku, kterou vyhlašuje společnost Baumit, spol. s r. o., se stala již tradičním profesním 
soupeřením investorů, architektů, projektantů a realizačních firem, do něhož mohli všichni zájemci přihlásit 
své soutěžní projekty do konce dubna letošního roku. Stejně jako v předešlém ročníku posuzovala jednotlivé 
soutěžní projekty odborná porota složená z řad architektů a projektantů. V sedmičlenné odborné porotě letos 
zasedli Ing. arch. Zuzana Ilinčevová, Ing. arch. Zdeněk Havlík, Ing. arch. Jura Bečička, Ing. Vítězslav 
Dvorský, Ing. Pavel Čurda, Ing. arch. Vít Vencour a Ing. arch. Jiří Harant. Do letošního ročníku soutěže 
Fasáda roku bylo přihlášeno celkem 197 projektů dokončených v období od roku 2019 až do dubna 2021, a 
to v následujících čtyřech hlavních kategoriích: 

 
- novostavba objektu určeného k bydlení (rodinné a bytové domy), 

- novostavba nebytového objektu, 

- rekonstrukce, 

- rekonstrukce historického objektu. 
 
Z prvního, základního kola soutěže zvolila zmíněná porota v každé kategorii tři nejlepší realizace, které byly 
nominovány do druhého, finálového kola. Z něj nakonec vzešly vítězné projekty v každé kategorii, které byly 
slavnostně vyhlášeny v rámci již zmíněné akce BAU-MIT-FEST.  
 
Tento festival se konal o uplynulém víkendu v duchu námořnické a vodácké tematiky, včetně oživení 
dobovými rekvizitami účastníků v tomto stylu. Víkendová akce s množstvím zábavy, sportu a hudby byla 
určena pro zákazníky, zaměstnance a všechny příznivce Baumitu. Vyhlášení soutěže Fasáda roku 2021 tak 
bylo jedním z hlavních bodů sobotního programu.    
 
Vítězná díla v jednotlivých soutěžních kategoriích byla oceněna soškou Fasádea a finanční odměnou ve výši 
50 000 Kč. V rámci prestižní soutěže Fasáda roku 2021 byla rovněž vyhlášena Cena odborné poroty a také 
Cena účastníků BAU-MIT-FESTu.  

 
 
Vítězné realizace staveb v soutěži Fasáda roku 2021     
 
Kategorie novostavba objektu určeného k bydlení (RD a BD) 

Maison Ořechovka, Na Dračkách 43, Praha 6 
 
Kategorie novostavba nebytového objektu  

Nový pavilon ZŠ a ZUŠ Líbeznice, Měšická 322 



 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

 

 

Průmyslová 1841 

CZ - 250 01 Brandýs nad Labem 

tel.: 326 900 400 

fax: 326 900 415 

e-mail: baumit@baumit.cz 

www.baumit.cz 

Logistické centrum Morava: 

Brněnská 679 

CZ - 664 42 Modřice 

tel.: 548 212 273 

fax: 548 212 274 

Výrobní závod Čakovice: 

Cukrovarská 864 

CZ - 196 00 Praha 9-Čakovice 

tel.: 251 010 282 

fax: 251 010 282 

IČO: 48038296, DIČ: CZ48038296 

UniCredit Bank Czech Republic, a.s., 

č.ú. 511 253 1001/2700  

Raiffeisenbank,  

č.ú. 101 100 2866/5500 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 15358. 

Baumit, spol. s r.o. 

Výrobní závod Dětmarovice: 

Areál EDĚ 

CZ –735 71 Dětmarovice 

tel.: 326 900 492 

fax: 326 900 499 

 
Kategorie rekonstrukce   

Rekonstrukce objektu Kulturního střediska města Chlumec – II. etapa 
 
Kategorie rekonstrukce historického objektu  

Oprava kaple Panny Marie Lurdské, Přepychy, okr. Rychnov nad Kněžnou 
 

Cena odborné poroty 
Rodinný dům Velvary, Za Roudnickou branou 304, Velvary 
 

Cena účastníků BAU-MIT-FESTu 
Oprava kaple Panny Marie Lurdské, Přepychy, okr. Rychnov nad Kněžnou 

 
 
Detailní informace k vítězným realizacím jsou prezentovány v závěru této tiskové zprávy.  
Více informací o soutěži Fasáda roku naleznete na: www.fasada-roku.cz 
  
 
Popisky k fotografiím: 
01 a, b, c – NOVOSTAVBA OBJEKTU URČENÉHO K BYDLENÍ (RD A BD), Maison Ořechovka, Na 
Dračkách 43, Praha 6 

02 a, b, c – NOVOSTAVBA NEBYTOVÉHO OBJEKTU, nový pavilon ZŠ a ZUŠ Líbeznice, Měšická 322 
03 a, b, c – REKONSTRUKCE, rekonstrukce objektu Kulturního střediska města Chlumec – II. etapa 
04 a, b, c – REKONSTRUKCE HISTORICKÉHO OBJEKTU a Cena účastníků BAU-MIT-FESTu, oprava 
kaple Panny Marie Lurdské, Přepychy, okr. Rychnov nad Kněžnou 
05 a, b, c – Cena odborné poroty, rodinný dům Velvary, Za Roudnickou branou 304, Velvary 
06 – Prezentace nominovaných projektů soutěže Fasáda roku 2021 v rámci festivalu BAU-MIT-FEST 
07 – Generální ředitel společnosti Baumit Ing. Pavel Med (vpravo) a Ing. arch. Radana Duňková, ředitel 
marketingu a obchodu společnosti Baumit, (uprostřed) na pódiu při slavnostním vyhlášení soutěže Fasáda 
roku 2021 ve společnosti moderátora akce Libora Boučka     
08 – Generální ředitel společnosti Baumit Ing. Pavel Med (zcela vlevo) v roli festivalového „admirála námořní 
flotily“ se zástupci vítězných projektů soutěže Fasáda roku 2021  
09 – Příjemná rodinná atmosféra akce BAU-MIT-FEST ve Štiříně   
10–12 – V rámci programu BAU-MIT-FEST vystoupilo během dne i večera několik předních českých i 
slovenských hudebních skupin    
 
 

 
Baumit 
Společnost Baumit je již od roku 1993 českým výrobcem stavebních materiálů vysoké kvality, což potvrzuje  
i několikanásobný zisk titulu Nejlepší výrobce stavebnin. V roce 2020 získala společnost také zlatou Známku 
kvality v kategorii VÝROBEK – TECHNOLOGIE pro stavitelství a architekturu za unikátní interiérovou barvu 
Baumit IonitColor, prokazatelně zlepšující kvalitu vzduchu v interiéru. Baumit IonitColor získal i cenu GRAND 
PRIX na stavebním veletrhu FOR ARCH 2020. Jako jeden z lídrů trhu dodává Baumit spolehlivá systémová 
řešení pro oblast fasád, omítek, potěrů, lepidel i betonů. 
www.baumit.cz 
 

http://www.fasada-roku.cz/
http://www.baumit.cz/


 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

 

 

Průmyslová 1841 

CZ - 250 01 Brandýs nad Labem 

tel.: 326 900 400 

fax: 326 900 415 

e-mail: baumit@baumit.cz 

www.baumit.cz 

Logistické centrum Morava: 

Brněnská 679 

CZ - 664 42 Modřice 

tel.: 548 212 273 

fax: 548 212 274 

Výrobní závod Čakovice: 

Cukrovarská 864 

CZ - 196 00 Praha 9-Čakovice 

tel.: 251 010 282 

fax: 251 010 282 

IČO: 48038296, DIČ: CZ48038296 

UniCredit Bank Czech Republic, a.s., 

č.ú. 511 253 1001/2700  

Raiffeisenbank,  

č.ú. 101 100 2866/5500 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 15358. 

Baumit, spol. s r.o. 

Výrobní závod Dětmarovice: 

Areál EDĚ 

CZ –735 71 Dětmarovice 

tel.: 326 900 492 

fax: 326 900 499 

 

 

Fasáda roku 2021 
Detaily k vítězným projektům 
 

 
Kategorie: novostavba objektu určeného k bydlení (RD + BD) 
Maison Ořechovka, Na Dračkách 43, Praha 6 
 
Investor: 
Penta Real Estate s. r. o. 
Projektant: 
QARTA ARCHITEKTURA s. r. o. 
Zhotovitel:  
VIRCO s. r. o. 
 

Kategorie: novostavba nebytového objektu 
Nový pavilon ZŠ a ZUŠ Líbeznice, Měšická 322 
 
Investor: 
obec Líbeznice 
Projektant: 
Grulich architekti s. r. o. 
Zhotovitel: 
Galimax s. r. o. 

 
Kategorie: rekonstrukce 
Rekonstrukce objektu Kulturního střediska města Chlumec – II. etapa 
 
Investor: 
město Chlumec 
Projektant:  
Correct BC, s. r. o. 
Zhotovitel:  
Studio Jelínek s. r. o. 
 
 

Kategorie: rekonstrukce historického objektu 
Oprava kaple Panny Marie Lurdské, Přepychy, okr. Rychnov nad Kněžnou 
 
Investor: 
obec Přepychy 
Projektant: 
Libuše Hrochová 
Zhotovitel:  
Ing. Václav Hynek, stavební a obchodní firma 
 
 



 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

 

 

Průmyslová 1841 

CZ - 250 01 Brandýs nad Labem 

tel.: 326 900 400 

fax: 326 900 415 

e-mail: baumit@baumit.cz 

www.baumit.cz 

Logistické centrum Morava: 

Brněnská 679 

CZ - 664 42 Modřice 

tel.: 548 212 273 

fax: 548 212 274 

Výrobní závod Čakovice: 

Cukrovarská 864 

CZ - 196 00 Praha 9-Čakovice 

tel.: 251 010 282 

fax: 251 010 282 

IČO: 48038296, DIČ: CZ48038296 

UniCredit Bank Czech Republic, a.s., 

č.ú. 511 253 1001/2700  

Raiffeisenbank,  

č.ú. 101 100 2866/5500 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 15358. 

Baumit, spol. s r.o. 

Výrobní závod Dětmarovice: 

Areál EDĚ 

CZ –735 71 Dětmarovice 

tel.: 326 900 492 

fax: 326 900 499 

 
 
 

Cena odborné poroty 
RD Velvary, Za Roudnickou branou 304, Velvary 
 
Investor: 
soukromá osoba 
Projektant: 
Ing. Tomáš Saifrt 
Zhotovitel:  
W - VITA s. r. o. 
 
 

Cena účastníků BAU-MIT-FESTu: 
Oprava kaple Panny Marie Lurdské, Přepychy, okr. Rychnov nad Kněžnou 
 
Investor: 
obec Přepychy 
Projektant: 
Libuše Hrochová 
Zhotovitel:  
Ing. Václav Hynek, stavební a obchodní firma 
 
 
 
 
 

 
Pro další informace prosím kontaktujte: 
 
Tomáš VANĚK 
managing director 

 

 
Armády 2793/26 
155 00  Praha 5 – Stodůlky 
Česká republika 
Tel.: +420 270 005 275 
Mobil: +420 734 313 315 
E-mail: tomas.vanek@vizus.com 
Web: www.vizus.com

 
 

mailto:tomas.vanek@vizus.com
http://www.vizus.com/

